
                           平成２８年９月２日 

保護者 様 

                           大阪市立東住吉中学校 

                        校  長  加 藤  統 

 

 

台風接近に伴う措置について 

 

 初秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、気象情報で報道されているように、台風１２号が近畿地方に接近する可能

性があります。つきましては、生徒の安全確保のため、台風接近の場合は下記の措

置をとりたいと存じますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

  午前７時の時点で、大阪市において「暴風警報」もしくは「特別警報」

が発表されているときは、臨時休業といたします。   

  

なお、登校後に「暴風警報」が発表された場合は、早めに下校させる

ことになりますので、よろしくお願いいたします。 

   

 

  ※ 今後も上記の非常災害については臨時休業といたします。 

     しかし、暴風警報以外（大雨警報・洪水警報など）の場合は 

     臨時休業とはなりませんのでご注意ください。 

 

    

 


